
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha                                               1/2 
Viktorie Plívová, vedoucí tiskového oddělení, tel.: 221 922 809 
e-mail: viktorie.plivova@mpsv.cz 
www.mpsv.cz 

 

Tisková zpráva v Praze 11. října 2011 
 
 

VÝSLEDKY SOUTĚŽE „ŠŤASTNÉ STÁŘÍ OČIMA DĚTÍ“ 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí dnes spolu s pořádající Asociací 
poskytovatelů sociálních služeb a dalšími partnery slavnostně vyhlásili výsledky 
2. ročníku celorepublikové výtvarné soutěže nazvané Šťastné stáří očima dětí. 
Ceny vítězům předali ministr práce a sociálních věcí Jaromír Drábek a předseda 
poroty akademický malíř Kristian Kodet. Projektu se zúčastnilo 226 škol či 
jednotlivců, do soutěže zaslali více než 1400 výtvarných děl. Akce se koná v rámci 
třetího ročníku Týdne sociálních služeb v ČR. 
 
Úkolem dětí bylo ztvárnit prostřednictvím kreseb, maleb či koláží svou představu 
o starých lidech a stárnutí. Soutěže se mohli zúčastnit žáci základních škol, víceletých 
gymnázií a také jednotlivci ve věku do 15 let. Letos nově se mohly přihlásit i děti 
předškolního věku. Novinkou je také rozdělení do 3 kategorií podle věku autora či 
autorky. Vyhlašovateli projektu jsou Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, Asociace 
poskytovatelů sociálních služeb ČR, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
a Svaz měst a obcí ČR. 
 
Cíle soutěže: 

 pozitivně medializovat stáří jako plnohodnotnou etapu lidského života v souladu 
s Národním programem přípravy na stárnutí na období let 2008 až 2012 (Kvalita 
života ve stáří) 

 odstraňovat stereotypy a předsudky o stáří 

 přivést děti k zamyšlení nad stárnutím a prostřednictvím výtvarných děl poznat 
jejich vnímání starší generace 

 přispět k propojení generací (vzájemné předávání životního elánu a zkušeností) 

 navázání spolupráce škol či školních kolektivů s poskytovateli sociálních služeb 
 
Ve finále o vítězích rozhodla sedmičlenná odborná porota složená z výtvarníků 

a zástupců vyhlašovatelů. Předsedou odborné poroty byl akademický malíř Kristian 
Kodet, členkami Eva Sýkorová-Pekárková, která v porotě reprezentuje IBBY - 
Mezinárodní sdružení pro dětskou knihu a také akad. soch. Alexandra Horová, která je 
vedoucí výtvarnou redaktorkou nakladatelství ALBATROS. 
 
V letošním druhém ročníku soutěže bylo oceněno 17 výtvarných děl, která vybrala 
porota jako nejzdařilejší, a 3 práce, které obdržely nejvíce hlasů veřejnosti při hlasování 
na webové stránce http://www.stastne-stari.cz/. Odměnu získala také škola vítěze 
z každé kategorie a dále bylo uděleno 1 mimořádné ocenění. Děti byly odměněny 

diplomy a věcnými dárky, čtyři vítězové v hlavních kategoriích získali pro své školy šeky. 
 

Všechna díla byla postupně zveřejněna na webové stránce věnované projektu 
http://www.stastne-stari.cz/. 
 
Z výtvarných děl, která si jejich autoři nepřejí vrátit, bude uspořádána putovní výstava po 
celé České republice, poté budou distribuována v domovech pro seniory a v domech 
s pečovatelskou službou v ČR. Další výstava vybraných prací dětí bude otevřena v rámci 
doprovodného programu konference Senior Living. Výstavu z děl Šťastné stáří očima dětí 
si mohou přijít prohlédnout také obyvatelé Prachatic v rámci akce Říjen – měsíc pro 
neziskový sektor. 
 

 

http://www.stastne-stari.cz/
http://www.stastne-stari.cz/


 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha                                               2/2 
Viktorie Plívová, vedoucí tiskového oddělení, tel.: 221 922 809 
e-mail: viktorie.plivova@mpsv.cz 
www.mpsv.cz 

 

Šťastné stáří očima dětí - výsledky 2. ročníku soutěže 
 
Hlasování poroty  
 
kategorie do 5 let 

  1. Nikolka Čapková  MŠ Raspenava Povídám si s dědečkem 

2. 
Kačenka 
Hromníková  MŠ Raspenava Starám se o dědečka 

3. 
Michaela 
Tomaníková MŠ Chrášťany Pomáhám dědečkovi 

4. Jakub Klištinec MŠ Újezd u Rosic Děda hospodář (krmení králíků) 

5. Samuel Dlugoš MŠ Nádražní, Havl.Brod Babička s dědou na procházce 
 
kategorie od 6 do 10 let 

  

1. Kristýna Ševčíková 
Křesťanská ZŠ a MŠ 
Jana Husa Brno Společně u pohádky 

1. Michal Ožana 
ZŠ Emila Zátopka 
Kopřivnice Můj děda se svým psem 

2. Tomáš Gincel 
MŠ Radost Orlová - 
Lutyně  Babiččin dvoreček 

3. Ríša Crha ZŠ U Lesa Karviná-Ráj Babička v hotelu 

4. Kateřina Čáslavská 
ZŠ Ke Kateřinkám Praha 
4 bez názvu 

5. Jan Brož ZŠ Obránců míru Most Nadšený akvarista 
 
kategorie od 11 do 15 let 

  

1. Markéta Krausová 
Gymnázium a SOŠ 
Jilemnice  Láska až navěky 

2. Lucie Valčišová Gymnázium Krnov Moji prarodiče 

2. 
Michaela 
Černochová ZŠ Líbeznice   Oslavujeme s babičkou a dědečkem 

3. Tereza Friedová 
Gymnázium a SOŠ 
Jilemnice  Šťastná rodinka 

4. Filip Pazderka 
ZŠ T.G.Masaryka 
Poděbrady Zahrádkář 

5. 
Sandra 
Papavasilevská 

Gynmázium Mírová, 
Karviná  

Moje babička a dědeček jsou velcí 
cestovatelé 

 
 
Hlasování veřejnosti 

  

    

1. Jakub Klištinec MŠ Újezd u Rosic 
Děda hospodář (krmení 
králíků) 

2. Markéta Krausová 
Gymnázium a SOŠ 
Jilemnice  Láska až navěky 

3. Romana Benešová  ZŠ a MŠ Lišov Šťastné babičky 

 
 
Mimořádné ocenění  
  
kolektivní práce  Gymnázium Cheb Návštěva u seniorů 
 

 
                                                                           Viktorie Plívová 

vedoucí tiskového oddělení  
a tisková mluvčí 


